
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

 

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par projekta  

 “Drošas transporta mobilitātes infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi  

uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveru pagastā”  

virzību          
 

Saskaņā ar Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības programmas 2021. – 2028.gadam 

Investīciju plāna 252.punktā (VTP 5/RV 5.1) ir apstiprināts un iekļauts investīciju projekts  “Drošas 

transporta mobilitātes infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveru pagastā”, ERAF finansējums 85% apmērā 1 147 500 EUR 

(viens miljons viens simts četrdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).  

Projekta realizācijas mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu novada funkcionālajās teritorijās. Sasniedzot projekta mērķi, tiks 

uzlabota vietējo uzņēmēju vajadzībām nepieciešamā uzņēmējdarbības vides un satiksmes 

infrastruktūra, tādējādi veicinot darbavietu izveidi un to sasniedzamību, darba algu fonda 

pieaugumu un nefinanšu investīcijas 

1. Pasākuma ietvaros paredzēts īstenot aktivitātes divās teritorijās: 

1) Stacijas laukums kā iela un tā piegulošā teritorija ir stratēģiski svarīgs posms gan 

Skrīveru pagastam, gan visai Aizkraukles novada teritorijai. Šobrīd iela ir sliktā 

tehniskā stāvoklī, ar nedrošu satiksmes, velo un gājēju kustību, kas apgrūtina 

piekļūšanu gan uzņēmumiem, gan pašvaldības pakalpojumiem, gan mikromobilitātes 

punktam pie Skrīveru dzelzceļa stacijas un autobusu pieturas. Sasniedzot projekta 

mērķi, tiks uzlabota darba spēka pieejamība, klientu skaita pieaugums, tūrisma 

nozares attīstība, kas ir būtiska uzņēmumiem funkcionālajā teritorijā. Teritorijas 

pārbūve veicina pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku, tai skaitā velojoslas un elektro 

auto stāvvietas izbūve, kas samazina siltumnīcefekta gāzu emisiju.  

2) Ceļa posms "Veibēni1", kur paredzēta ir autoceļa posma pamatnes pastiprināšana, 

meliorācija un asfaltēšana 0,4 km garumā, kas veido pieslēgumu komersantam 

(biogāzes ražotnei, stacijai), kas plāno nefinanšu investīcijas, samazinot SEG 

emisijas; 

2. Saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 16.janvāra noteikumiem Nr.55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.– 2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. 

pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanas noteikumi", atbalstāmās 

darbības ir: 

- ceļu satiksmei paredzētās infrastruktūras attīstīšana un ar to saistītie pasākumi; 

- teritorijas labiekārtošana un ar to saistītie pasākumi; 

 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktam pašvaldības autonomā funkcija 

ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.  



2 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. atzinumu, atklāti balsojot:  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai uzsākt projekta 

“Drošas transporta mobilitātes infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveru pagastā” virzību. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Komunikācijas nodaļai apkopot 

informāciju par uzņēmējdarbības rezultatīvajiem rādītājiem. 

3. Plānot līdzfinansējumu projekta realizācijai 15% no kopējās projekta summas; projekta 

realizācija plānota līdz 31.12.2026. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


